PN COM DE AGUA POT Y ALC DEL MPIO DE COQUIMATLAN,COL.
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CAPACO ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

Descripcion de la Cuenta

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

INVENTARIOS
BIENES DE INVENTARIO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
EQUIPO DE TRANSPORTE
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR

TOTAL PASIVO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

Importe

21,705.33
-166,864.42

1,960,986.87
2,000.00

20,000.00

124,604.41

1,962,432.19

287,000.00
6,387,725.61
2,237,254.06
5,485,989.14

50,929.77
209,150.90
2,790,506.56

17,448,556.04

19,410,988.23

536,196.50
5,800.00
11,296,782.97
728,056.82

1,881,485.22

14,448,321.51

14,448,321.51

8,948,180.78

8,948,180.78

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 2,451,039.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -6,436,553.06
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TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO -3,985,514.06
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 4,962,666.72
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 19,410,988.23

DIRECTOR GENERAL CONTADOR
C.P. JOSE MANUEL PEREZ MONTES C.P. FRANCISCO JAVIER BRIZUELA MIRANDA

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
Fecha: 06/11/2018 12:29:46 p.m. Pag.: 2




