

# COM DE AGUA POT Y ALC DEL MPIO DE COQUIMATLAN,COL.

## Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

### **ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2018**

Descripción de la Cuenta	Importe
ACTIVO	<u> </u>
ACTIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	
EFECTIVO	21,705.33
BANCOS/TESORERIA	-166,864.42
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,960,986.87
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,000.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	20,000,00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO	20,000.00
INVENTARIOS	
BIENES DE INVENTARIO	124,604.41
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	1,962,432.19
ACTIVO NO CIRCULANTE	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	
TERRENOS	287,000.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	6,387,725.61
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	2,237,254.06
OTROS BIENES INMUEBLES	5,485,989.14
BIENES MUEBLES	
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	50,929.77
EQUIPO DE TRANSPORTE	209,150.90
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	2,790,506.56
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	17,448,556.04
TOTAL ACTIVO	19,410,988.23
PASIVO	
PASIVO CIRCULANTE	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	536,196.50
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	5,800.00
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	11,296,782.97
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	728,056.82
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	
INGRESOS POR CLASIFICAR	1,881,485.22
TOTAL PASIVO CIRCULANTE	14,448,321.51
TOTAL PASIVO	14,448,321.51
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO  ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	8,948,180.78
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO	8,948,180.78
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	2,451,039.00
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-6,436,553.06
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPON	• •

Pág.: 1



## COM DE AGUA POT Y ALC DEL MPIO DE COQUIMATLAN,COL.

## Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

#### ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE OCTUBRE DE 2018

DIRECTOR GENERAL	CONTADOR	
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	19,410,988.23	
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	4,962,666.72	
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO	-3,985,514.06	
Descripción de la Cuenta	Importe	